[image: rodapé papel timbrado.jpg]
[bookmark: _GoBack1]REQUERIMENTO Nº

O Vereador João Carlos Sellmer, no uso de suas atribuições legais leva à apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo, após apreciação desta colenda Câmara que encaminhe a esta casa a relação dos serviços funerário prestados de novembro de 2018 até a presente data bem como relação dos beneficiários que utilizaram deste serviço.

Justificativa:

Vale salutar que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e controle de caráter político-administrativo do Poder Executivo Municipal, como instituído no § 2º do Art. 2° do Regimento Interno da Câmara, além do direito atribuído aos Vereadores pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes,  12 abril de 2019

João Carlos Sellmer
[image: cabeçalho papel timbrado.jpg]

[bookmark: __DdeLink__434_29280237761]Vereador
[image: rodapé papel timbrado.jpg]

image1.jpeg
Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

image2.jpeg
Rua Conselheiro Sinimbu, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386
CEP 83350-000 - Morretes - Parana
www.morretes.pr.leg.br
camara@morretes.pr.leg.br